РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 01.08.2013 года № 576-р
	О вводе режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Карталинского муниципального района, природного характера (шквалистый ветер)

В связи с прохождением штормового циклона (сильный дождь, град, шквалистый ветер до 26 метров в секунду) 31.07.2013 года на территории Карталинского муниципального района, с  частичным разрушение кровли ряда частных и жилых многоквартирных  домов (город Карталы: улица Карташева, 33, улица Зои Космодемьянской, 6,  улица Луначарского, 13, улица Ленина, 37, улица Юбилейная, 17, улица Орджоникидзе, 7, улица Победы, 1Б, поселок Геологов, 1, переулок   Полевой, 4, улица Высоцкого, 12-1, улица Советская, 147, улица Дзержинского, 10, 12, улица Российская, 3,  улица Карташева, 7), социально-значимых объектов (архивный отдел Карталинского муниципального района улица   Ленина, 28,  Дом культуры  40 лет Октября – улица Железнодорожная, 18,  Центральная библиотека – улица Ленина, 16, детский сад поселка Вишневый – переулок Школьный, 2), а также подтопления ряда частных жилых домов на территории города Карталы (улица Чкалова, 35, улица Набережная, 37,39,41,43, улица Болотная, 12, улица Советская, 71, улица Маяковского, 13, улица Советская, 85, улица Нахимова, 2, улица Кооперативная, 87, улица Тургенева, 3-1, улица Есенина, 19-2, улица Октябрьская, 115, улица Пушкина, 12, улица Жданова, 24, улица Мира, 25, улица Интернациональная, 12, улица Заводская, 11, улица Кирова, 17, улица Жданова, 26) и на основании решения № 13-2013 комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района от 01.08.2013 года,

2

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации муниципального характера с 12 часов 00 минут 01.08.2013 года.
2. Заместителю главы Карталинского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцеву С.В., начальнику Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Басарыгину В.П.:

1) организовать работу по определению ущерба, нанесенного чрезвычайной ситуацией природного характера (сильный дождь, град, шквалистый ветер до 26 метров в секунду), социально-значимым объектам;

2) для оценки ущерба  частных жилых домов, обратиться к начальнику Южно-Уральской торгово-промышленной компании Головой Т.В.;
3) подготовить обращение к Губернатору Челябинской области с просьбой по оказанию финансовой помощи для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

3. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района и в газете «Карталинская новь».

4. Организацию выполнения данного распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев